Zato, smjerno prinoseći ti Božji teret da vodiš pažljivu brigu o samoj crkvi, dominičko stado je povjereni doktrini tvoje neumorne brige da se oblikuje djelom i zborom, tako da se sama crkva raduje mnogostrukim ugodnostima od nastojanja tvoje brižljivosti i da sa dobijenom blagonaklonosću vrhovnog kralja, može da se uzdigne do najveće veličine. Datum kod Pesakuma blizu Burdegala V martovskih kalenda, pontifikata našeg u godini drugoj.

Na isti način, skladno promijenjenim riječima, ljubljenim sinovima... arhiđakonu i Kapitulu Barske crkve. Za izvršavanje etc. da se kao gore slijedi. Za to vašoj cjelovitosti nalažemo da se istom arhiepiskopu, kao ocu i pastoru vaših duša, ponizno i potpuno pokorite, i pobrinete se da dobije dužnu pokornost i poštovanje. Osim toga, odluku koju bude donio sam po svom običaju za buntovnike etc. neprestano da se poštujte. Datum kao gore. (1307)

---

<sup>174</sup> Theiner, 123-124.

CLXXV.

Andreas ord. Minor. professor ecclesiae Antibarensi in archiepiscopum praeficitur. Reg. An. II. ep. 105.

CLEMENS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Andree Archiepiscopo Antibarensi, salutem etc. Ad exequendum pastoralis officii debitum etc. Sane vacante dudum Antibarensi ecclesia per obitum bone mem. Marini Antibarensis Archiepiscopi, dilecti filii... Archidiaconus et Capitulum dicte ecclesie, prout moris est, convenientes in unum pro futuri facienda substitutione pastoris, tandem post deliberationem super hoc habitam provisionem faciendam ea vice dicte ecclesie de pastore ad sedem apostolicam remiserunt, potestatem, quam super hoc habebant, in dictam sedem per viam compromissi totaliter transferendo. Et licet fr. Gregorius, tunc Episcopus Suacinensis, postmodum se a nonnullis ecclesie predice Canonicis in Antibarensem Archiepiscopum postulari de facto, cum id de iure fieri nequivit, procuravit, qui tamen fr. Gregorius tam Episcopatu Suacinensi, quam omni iuri, si quod sibi ex tali postulatione fuisse forsitan acquisitum, in manibus Venerabilis fratris P. Epi Sabinensis et dilecti filii nostrorum I. tit. sanctorum Marcellini et Petri presbiteri Cardinalis, de mandato nostro renuntiationem huiusmodi admittentium, renuntiavit libere et expresse. Nos igitur attendentes, quam sit onusta dispendiis, quot et quanta pericula secum trahat ecclesiarum vacatio diurna, et de ipsius ecclesie ordinatione celeri, ne vacationis exposita remaneret incomodis, attentius cogitantes, post vigilie, quam ad preficiendum ibidem approbatam et fide dignam personam apposuimus, diligentiam ad te ordinem fratrum Minorum professum, olim lectorem fratrum eiusdem ordinis Conventus Iadrensis, quem litterarum scientia preditum, nobilitate conspicuum, fama preclarum, conversationis et morum honestate decorum, discretione et consilii maturitate dotatum, in spiritualibus providum et temporalibus circumspectum, aliisque virtutum donis divinitus tibi traditis multiplicitate insignitum novimus, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus in considerationem adductis, tam gregi dominico quam dicte ecclesie volentes salubriter providere, te de fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis eidem Antibarensi ecclesie in Archiepiscopum preficimus et pastorem, curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus committentes, tibique postmodum fecimus per Venerabilem fratrem L. Episcopum Albanensem munus consecrationis impendi, ac deinde per dilectum filium nostros Landulfum sancti Angeli diaconum Cardinalem pallem de corpore beati Petri sumptum, insigne videlicet pontificalis officii, a te cum ea qua decuit postulatum instantia exhiberi, in illo, qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod ecclesia supradicta per tuam industriam a noxiis preservabitur et adversis, ac optate prosperitatis augmenta spiritualiter et temporaliter consequetur. Reverenter itaque supportans impositum a domino tibi onus ipsius ecclesie sollicitam curam geras, gregem dominicum in illa tue vigilante creditum doctrina verbi et operis informando, ita quod ecclesia ipsa tue diligentie studio multiplicibus gaudere comodis, et operante clementia summi Regis, optatis consurgere valeat incrementis. Datum apud Pessacum prope Burdegalas v. Kal. Martii, Pontificatus nostri Anno Secundo.